
      GOBIERNO DE CHILE  

JUNTA NACIONAL DE AUXILIO 

        ESCOLAR Y BECAS 

 

RENUEVA, RECHAZA RENOVACIONES; 

RESUELVE ESTADOS DE EXCEPCIÓN; 

SUSPENDE; SUPRIME, BECA INDÍGENA AL 

MES DE AGOSTO DE 2022. ORDENA 

NOTIFICACIÓN Y PUBLICACIÓN QUE SEÑALA. 

 

 RESOLUCIÓN EXENTA Nº  929 

 

 Concepción, 29-08-2022 

 

 

VISTO: 

Lo dispuesto en la Ley N° 15.720, que crea la Junta 

Nacional de Auxilio Escolar y Becas, JUNAEB; en el Decreto Supremo N° 5.311 de 1968 del 

Ministerio de Educación, que aprueba el Reglamento General de JUNAEB; en el Decreto Ley N° 180 

de 1973, que declara en receso el Consejo de JUNAEB cuyas facultades otorga a su Secretario 

General; en la Ley N° 21.395 de Presupuestos para el sector público correspondiente al año 2022, 

en el Decreto N° 126 de 2005 del Ministerio de Educación, que sustituye Decreto N° 139 de 1998, 

que introduce modificaciones al Decreto N° 52 de 1995, que reglamenta Becas Indígenas y fija su 

texto refundido; en la Resolución Exenta N° 3371 de fecha 22 de diciembre del 2021, que aprueba 

Manual de Asignación de Beneficios de JUNAEB, para el año 2022 y sus modificaciones; en la 

Resolución Exenta N° 1.499 de 24 de mayo de 2022 de la Dirección Nacional de JUNAEB, que 

aprueba la nueva estructura orgánica transitoria y funciones de la Dirección Nacional de JUNAEB y 

deja sin efecto resoluciones exentas que indica; en la resolución exenta N° 173/377/2021  de fecha 

29 de noviembre de 2021de JUNAEB, que nombra a don/a Eduardo Antonio Diaz Valenzuela como 

Director/a Regional de la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas, región del Bío Bío; en la 

Resolución N° 7 de 26 de marzo del 2019, que fija normas sobre exención del Trámite de Toma de 

Razón; y en la Resolución N° 16 de 30 de noviembre de 2020, que determina los montos en unidades 

tributarias mensuales, a partir de los cuales los actos que se individualizan quedarán sujetos a Toma 

de Razón y a controles de reemplazo cuando corresponda, ambas de la Contraloría General de la 

República. 

 

  CONSIDERANDO: 

 

1.- Que, la Junta Nacional de Auxilio Escolar y 

Becas, en adelante JUNAEB, es una corporación autónoma de Derecho Público que, en 

cumplimiento de los objetivos institucionales establecidos en su Ley Orgánica N° 15.720, cuya 

estructura orgánica transitoria y funciones, se encuentra regulada en la Resolución Exenta Nº 1499, 

de 24 de mayo de 2022, contemplándose en ella la existencia de áreas programáticas y 

administrativas en todas las Direcciones Regionales del Servicio, entre las cuales se encuentra el 

Programa de Becas y Asistencialidad Estudiantil, que a su vez comprende el Programa Becas 

Indígenas; 

 

2.- Que, Ley Nº 21.395 de Presupuestos para el 

sector público correspondiente al año 2022, en su Partida 09, Capítulo 09, Programa 03, Subtítulo 



24, Ítem 01, Asignación 189, Glosa Nº 02, contempla la suma de M$ 32.432.944 destinados a 

financiar el Programa de Becas Indígenas; 

 

3.- Que, la referida glosa presupuestaria N° 02, 

establece lo siguiente: “La ejecución de este programa se hará conforme a lo establecido en el 

Decreto N° 52, de Educación, de 1995, y sus modificaciones. 

Se podrán considerar con acceso preferente a usuarios del Subsistema Seguridades y 

oportunidades de la Ley N° 20.595. 

Incluye hasta $ 2.384.000 miles para el funcionamiento, administración y operación, incluyendo para 

el programa hogares indígenas y los programas de residencia indígena: 

• N° de personas 

• Miles de $ 

Con cargo a estos recursos se podrá contratar personas a honorarios, las que tendrán la calidad de 

Agentes Públicos, para todos los efectos administrativos y penales.” 

 

4.- Que, el Decreto N° 126 de 2005, que sustituye 

Decreto N° 139 de 1998, que introduce modificaciones al Decreto N° 52 de 1995, que reglamenta 

Becas Indígenas y fija su texto refundido, establece en su artículo 3° lo siguiente: “Corresponderá a 

la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas la administración, distribución y supervisión del 

Programa de Becas Indígenas de acuerdo a las políticas impulsadas por el Ministerio de Educación.”; 

 

5.- Que, en cuanto a las instancias que intervienen 

en la resolución de las postulaciones, renovaciones, estados especiales, suspensiones y 

supresiones, el Decreto N° 126 de 2005, dispone en su artículo 7º lo siguiente: “Las Comisiones 

Regionales del Programa tendrán las siguientes funciones: 

a) Proponer los postulantes preseleccionados para recibir el beneficio de la Beca; 

b) Proponer al Director Regional de Junaeb criterios para la mantención o renovación de la 

beca; 

c) Proponer al Director Regional de Junaeb criterios para la suspensión de la beca; 

d) Analizar la presentación de solicitudes y peticiones especiales; y 

e) Proponer fundadamente la suspensión del beneficio. 

 
6.- Que, prosigue en el artículo 13, acerca de las 

obligaciones que deben cumplir los(as) beneficiarios(as), en relación con el literal a) mantener un 

buen rendimiento académico, igual o superior al que dio origen a la beca, estableciendo lo siguiente:” 

(…) el Director Regional de Junaeb, en situaciones debidamente calificadas, tales como enfermedad 

grave del becario o de sus padres, empeoramiento notorio de las condiciones económicas de su 

grupo familiar u otras igualmente graves, podrá mantener el beneficio de la beca.”; 

 

7.- Que, luego el artículo 17, el precitado decreto, 

dispone lo siguiente: “El otorgamiento de las Becas Indígenas corresponderá al Director Regional de 

Junaeb, a proposición de la Comisión”;  

8.- Que, por otra parte, y con el objeto de entregar 

las orientaciones técnicas necesarias para la correspondiente ejecución del Programa, proceso 

2022, la Dirección Nacional elaboró el Manual de Asignación de Beneficios, aprobado, mediante 

Resolución Exenta N° 3371 de fecha 22 de diciembre del 2021 de JUNAEB y sus modificaciones; 

 

 

9.- Que, mediante la circular N° 15 de fecha 30 de 

junio de 2022, JUNAEB estableció la actualización distribución presupuestaria del Programa Becas 



Indígenas proceso año 2022, con cargo a la asignación presupuestaria: 09.09.03.24.01.189. Glosa 

N° 02; 

 

10.- Que, en base a la distribución presupuestaria 

antes referida, esta Dirección Regional de JUNAEB dispone de una cobertura programada total 

equivalente a 8.207 cupos, de los cuales 3.397 corresponden a cupos para estudiantes de 

Enseñanza Básica; 3.038 a cupos para estudiantes de Enseñanza Media; y 1.772 a cupos para 

estudiantes de Educación Superior; 

 

11- Que, en vista de las normas previamente 

referidas, y para efectos de determinar la asignación de la Beca proceso año 2022, mediante 

Resolución Exenta N° 254 de fecha 15.03.2022 se constituyó Comisión Regional Beca Indígena; 

 

12.- Que, se ha encomendado a dicho organismo 

determinar la asignación de la Beca Indígena para este año 2022, tanto respecto de estudiantes 

renovantes como de postulantes. Conforme los criterios contenidos en el Manual de Asignación y 

Administración de Beneficios vigente, procede en primer lugar, determinar el rechazo o aprobación 

de las solicitudes de renovación ingresadas, para posteriormente, determinar, en función de los 

cupos disponibles para la asignación de nuevas becas, si procede acoger o rechazar las solicitudes 

de postulación ingresadas. Así también, en el marco de las solicitudes de renovación ingresadas, 

deberá resolverse lo referente a los estados de excepción y controles programáticos solicitados por 

los estudiantes; 

 

13- Que, el trabajo llevado a cabo por la Comisión 

Técnica de Beca Indígena que consta en el documento “Acta Técnica” de fecha 29.08.2022, que se 

adjunta y forma parte integrante de la presente resolución; 

 

14.- Que, en virtud de lo establecido y en el marco 

de los procesos de postulación y renovación de beneficios para el presente año, esta Dirección 

Regional viene en determinar por medio de este acto administrativo la decisión sobre la asignación 

del Programa Becas Indígenas, de acuerdo con lo que a continuación se señala; 

 

15.- Que, la individualización de los estudiantes a 

que se hace referencia en el considerando precedente se contiene en soporte digital adjunto al 

presente acto administrativo y que se tiene como integrante de éste para todos los efectos legales; 

 

16.- Que, han ingresado un total de 74 solicitudes 

de la Beca para el segundo semestre; frente a los cuales, y una vez efectuados los procedimientos 

de verificación correspondientes por la Dirección Regional, se ha determinado que: 

 

• Respecto de los estudiantes becados y con suspensión durante el primer semestre del año 2022:  

 

• Procede renovar la Beca a 07 estudiantes de Educación Superior, como reactivante para el 

segundo semestre del año 2022, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con 

los requisitos de renovación establecidos para dicho período. 

 

• Procede a suprimir la beca a 34 estudiantes de Enseñanza Superior, para el segundo 

semestre del año 2022, respecto del cual no se acreditó el cumplimiento de los requisitos 

para mantención del beneficio para dicho período. 

 



• Procede a ingresar estado de titulado y egresado de carrera a 26 estudiantes de Enseñanza 

Superior, de los cuales no se acreditó el cumplimiento de los requisitos para mantención del 

beneficio para el segundo semestre del año 2022. 

 

 

 

Respecto de estudiantes renovantes que han solicitado alguno de los controles programáticos 

contemplados en el Programa. 

 

a. Procede acoger solicitudes de suspensión anual a 01 estudiantes de Educación Superior, 

respecto de los cuales se ha verificado el cumplimiento de requisitos establecidos en el 

subtítulo 12.2 del manual ya citado.     

 

b. Procede rechazar solicitudes de suspensión anual a 01 estudiantes de Educación Superior, 

respecto de los cuales se ha verificado que NO cumplen con requisitos establecidos en el 

subtítulo 12.2 del del manual ya citado.     

 

c. Procede acoger solicitudes de suspensión semestral a 04 estudiantes de Educación 

Superior, respecto de los cuales se ha verificado el cumplimiento de requisitos establecidos 

en el subtítulo 12.2 del manual ya citado.     

 

d. Procede rechazar solicitudes de suspensión semestral a 02 estudiantes de Educación 

Superior, respecto de los cuales se ha verificado que NO cumplen con requisitos 

establecidos en el subtítulo 12.2 del manual ya citado. 

 

e.     Procede acoger solicitudes de continuidad de estudios a 02 estudiantes de Educación 

Superior, respecto de los cuales se ha verificado el cumplimiento de requisitos establecidos 

en el subtítulo 12.2 del manual ya citado.     

 

f. Procede acoger solicitudes de salidas intermedias a 01 estudiantes de Educación Superior, 

respecto de los cuales se ha verificado el cumplimiento de requisitos establecidos en el 

subtítulo 12.2 del manual ya citado.     

 

 

17.- Que, de acuerdo con las funciones y facultades 

encomendadas a esta Dirección Regional, mediante el Decreto N° 126, del año 2005 en el marco 

del desarrollo del Programa Beca Indígena para este proceso 2022, se resuelve mediante el presente 

acto administrativo, sancionar los estados de beca aplicables al beneficio en los términos 

previamente expuestos, en consecuencia;  

 

 

  

RESUELVO: 

   

 

 

ARTÍCULO PRIMERO.- RENUEVESE, al mes de 

agosto de 2022, a 07 estudiantes de Superior  para el segundo semestre del año 2022, respecto de 

los cuales se acreditó que cumplen con los requisitos de asignación establecidos, que se pasan a 

individualizar en el anexo N°1, con el siguiente desglose: 

 



ESTADO DE BECA 
NIVEL 

EDUCACIONAL 
OBSERVACIÓN 

CANTIDAD DE 
BECAS 

OTORGADAS 

BECADO 
SUPERIOR 

Estudiante que reactiva beneficio para el 
segundo semestre de 2022. 

07 

SUB TOTAL   

TOTAL GLOBAL 07 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- SUPRÍMASE, al mes de 

agosto de 2022, el Programa Beca Indígena, a un total de 34 estudiantes, que se pasan a 

individualizar en el anexo N°3, con el siguiente desglose: 

 

ESTADO DE BECA NIVEL EDUCACIONAL OBSERVACIÓN 
N° DE SOLICITUDES 
RECHAZADAS 

ELIMINADO / 
SUPRESION 

SUPERIOR 
No cumple con los requisitos   establecidos 
para el segundo semestre. 

34 

TOTAL GLOBAL 
 

34 

 

 

ARTÍCULO TERCERO: DÉJESE CONSTANCIA, 

del estado de Egresado y Titulado de Carrera de 26 estudiantes de Educación Superior, conforme 

al siguiente desglose: 

 

 

 

ARTÍCULO CUARTO.- ACÉPTESE, al mes de 

Agosto de 2022, la solicitud de suspensión del Programa Becas Indígenas a 05 estudiantes, 

renovantes, de Educación Superior, por periodo que indica, respecto de los cuales se ha acreditado 

que cumplen con los requisitos para ello, que se individualizan en el anexo N°11, según el siguiente 

desglose: 

 

NIVEL EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD DE BECAS 

SUPERIOR 

Suspensión anual 1 

Suspensión 1° semestre 0 

Suspensión 2° semestre 4 

SUB TOTAL 5 

TOTAL GLOBAL 5 

 

ARTÍCULO QUINTO.- RECHÁCESE, al mes de 

Agosto de 2022,  la solicitud de suspensión del Programa Becas Indígenas a 02 estudiantes, 

renovantes, de Educación Superior, respecto de los cuales se ha acreditado que NO cumplen con 

los requisitos para ello, que se individualizan en el anexo N°12, según el siguiente desglose: 

 

NIVEL EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD DE BECAS 

SUPERIOR 

Suspensión anual 01 

Suspensión 1° semestre  

Suspensión 2° semestre 02 

SUB TOTAL  

ESTADO DE 
BECA 

NIVEL 
EDUCACIONAL OBSERVACIÓN 

N° DE BECAS 
TITULADOS 

EGRESADOS 

TITULADO/ 
EGRESADO 

SUPERIOR 
Egresado de Carrera 

08 
 

Titulados 
18 
 

TOTAL GLOBAL 26 
 



TOTAL GLOBAL 03 

 

 

ARTÍCULO SEXTO.- ACÉPTESE, al mes de 

Agosto de 2022, la solicitud de continuidad de estudios a 02 estudiantes, renovantes; salida 

intermedia a 01 estudiantes, renovantes, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con 

los requisitos para ello, que se individualizan en el anexo N°15, según el siguiente desglose: 

 

 

NIVEL EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD DE BECAS 

SUPERIOR 

continuidad de estudios 02 

salida intermedia 01 

duración máxima 00 

SUB TOTAL 03 

TOTAL GLOBAL 03 

 

 

ARTÍCULO SEPTIMO.- TÉNGASE, como parte 

integrante de la presente Resolución los siguientes documentos:  

 

• Acta de Comisión Regional de fecha 29 de agosto del 2022. 

• Soporte digital que contiene las nóminas en que se individualiza a cada uno de los estudiantes 

de educación superior postulantes y renovantes de la Beca Indígena indicados en los artículos 

precedentes.  

• Anexo N°1: Individualización de renovantes que reactivan en Programa Becas Indígenas para el 

segundo semestre del año 2022 para quienes se sanciona el estado de beca: Becado. 

• Anexo N°2: Individualización de estudiantes del Programa Becas Indígenas para el segundo 

semestre del año 2022 para quienes se sanciona el estado de beca: Supresión. 

• Anexo N°3: Individualización de postulantes del Programa Becas Indígenas para el segundo 

semestre del año 2022 para quienes se sanciona el estado de beca: Titulado y Egresado de 

carrera. 

• Anexo N°4: Individualización de renovantes de Educación Superior del Programa Becas 

Indígenas para el año 2022, a los cuales se les acepta el control programático suspensión. 

• Anexo N°5: Individualización de renovantes de Educación Superior del Programa Becas 

Indígenas para el año 2022, a los cuales se les rechaza el control programático suspensión. 

• Anexo N°6: Individualización de renovantes Educación Superior del Programa Becas Indígenas 

para el año 2022, a los cuales se les acepta el control programático continuidad de estudios, 

salida intermedia y duración máxima 

 

 

       ARTÍCULO OCTAVO.- IMPÚTESE, los gastos que 

deriven de lo señalado en la presente resolución, a la siguiente asignación presupuestaria: 

09.09.03.24.01.189.GLOSA N° 02. Programa de Becas Indígenas. 

 

 

       ARTÍCULO NOVENO.- NOTIFÍQUESE, la presente 

Resolución, una vez tramitada, en el portal web de JUNAEB por el Área de Programas de Becas y 

BAES de esta Dirección Regional, en el banner de “Resultados de Becas JUNAEB” -cuya dirección 

web es “https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/”-, a los estudiantes 

individualizados en los anexos conforme a las sanciones establecidas los artículos precedentes.. 

 



 

       ARTÍCULO DECIMO.- PUBLÍQUESE, la presente 

Resolución una vez tramitada, en la sub sección “Actos con efectos Sobre Terceros” de la sección 

“Actos y Resoluciones”, ubicado en ”Gobierno Transparente”, en el portal web de JUNAEB, al objeto 

de dar cumplimiento con lo previsto tanto en el artículo 7º de la Ley Nº 20.285, sobre Acceso a la 

Información Pública, como en el artículo 51° de su Reglamento.. 

 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE       

 

 

 

           

 

 

    

              DIRECTOR REGIONAL DEL BÍO BÍO 

                      JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS 

 

 

 

 

 

 

Distribución: 

- Departamento de Bienestar Estudiantil 
- Área de Programas de Becas y BAES Dirección Regional 
- Oficina de Gestión Documental Primera Atención, Dirección Regional 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

• Anexo N°1: Individualización de renovantes que reactivan en Programa Becas Indígenas para el 

segundo semestre del año 2022 para quienes se sanciona el estado de beca: Becado 

 

EDUCACIÓN SUPERIOR 

REACTIVANTE 

N" RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES 

1 20210224 7 LAGOS MONTERO NICOLÁS KEVIN 

2 20409582 5 SAN MARTÍN LLANQUILEO ELIZABETH BEATRIZ 

3 19897689 K SILVA TOLEDO KARLA ALEJANDRA 

4 19273443 6 NAVARRETE HUENUMIL KATHERINE GABRIELA 

5 20992352 1 SOLÍS RAMOS JUAN ANDRÉS 

6 19122125 7 TORO PINO ELIZABETH ALEJANDRA 

7 19364242 K SÁEZ OLIVARES AYLEN JAVIERA 

 

 

• Anexo N°2: Individualización de estudiantes del Programa Becas Indígenas para el segundo 

semestre del año 2022 para quienes se sanciona el estado de beca: Supresión. 

 

EDUCACIÓN SUPERIOR 

N° RUT DV AP 
PATERNO 

AP MATERNO NOMBRES CAU
SAL 

DETALLE 

1 19578659 3 CONDEZA MARIL ANGELO 
OVIDIO 

3 No cumple calidad de 
alumno regular 

2 19897954 6 HUENUPIL BARRÍA PABLO 
ADRIÁN 

3 No cumple calidad de 
alumno regular 

3 18242475 7 MARIL LIVIQUEO LUCÍA 
IVONNE 

3 No cumple calidad de 
alumno regular 

4 16434361 8 CUEVAS ANTIL EDGARD 
MANUEL 

3 No cumple calidad de 
alumno regular 

5 19273508 4 CEBALLO PAINÉN DANIEL 
IGNACIO 

3 No cumple calidad de 
alumno regular 

6 21001575 2 TRANAMIL PEREIRA HEIDI 
FERNANDA 

3 No cumple calidad de 
alumno regular 

7 20843492 6 ANIÑIR FONSECA ROCÍO 
BELÉN 

3 No cumple calidad de 
alumno regular 

8 20232304 9 RIFFO MUÑOZ PABLO 
IGNACIO 

3 No cumple calidad de 
alumno regular 

9 18417853 2 NECUL NORÍN AMÉRICO 
DAVID 

3 No cumple duración 
máxima 

10 20364969 K LÓPEZ PAILLÁN ANAÍS 
ALEXANDR
A 

3 No cumple duración 
máxima 

11 20517189 4 GATICA HENRÍQUEZ FRANCISCA 
MACIEL 

3 Sin calidad de alumno 
regular, no cumple 
Duración máxima 

12 18290600 K AGUAYO TRANGOLAO GABRIELA 
EUGENIA 

3 No cumple duración 
máxima 

13 19364392 2 FRIZ NEIRA GEREMI 
EVER 

3 No cumple duración 
máxima 

14 20571586 K NAVARRO OÑATE ISMAEL 
ANDRÉS 

3 No cumple calidad de 
alumno regular 

15 19867889 9 HERMOSILL
A 

SÁEZ JAVIERA 
ARACELLY 

3 No cumple duración 
máxima 

16 20364711 5 CALQUÍN MANQUECUR
A 

CRISTOPHE
R 
ALEJANDR
O 

3 No cumple duración 
máxima 

17 19990128 1 URRA JARAMILLO DIANA 
ALEXANDR
A 

3 No cumple duración 
máxima 

18 20516273 9 CARTES HUENTELAO IGNACIO 
ALEJANDR
O 

3 No cumple duración 
máxima 

sandoval
Rectángulo



19 20904285 1 VEJAR LLEVI JAVIER 
NICOLÁS 

3 No cumple duración 
máxima 

20 18338006 0 CUEVAS CUEVAS PAULA 
ANDREA 

3 No cumple duración 
máxima 

21 18987367 0 CARRIL YANCAMÁN ERWIN 
BAUTISTA 

3 No cumple duración 
máxima 

22 19270991 1 LICANCURA MEDINA MANUEL 
ANTONIO 

3 No cumple duración 
máxima 

23 19899763 3 HUENUPE ALMENDRA MARTA 
LISSET 

3 No cumple duración 
máxima 

24 18855612 4 CARRILLO GARCÍA MARTA 
ROLANDA 

3 No cumple calidad de 
alumno regular 

25 20411916 3 MÉNDEZ RUIZ MICHAEL 
RODRIGO 

3 No cumple duración 
máxima 

26 19897939 2 CAMPOS MUÑOZ SOLEDAD 
ALEJANDRA 

3 No cumple calidad de 
alumno regular 

27 18543258 0 GARRIDO HUAIQUIL SOLEDAD 
ELIZABETH 
DEL 
CARMEN 

3 No cumple calidad de 
alumno regular 

28 20755191 0 BURGOS ANCAMIL IGNACIO 
ALEJANDR
O 

3 No cumple calidad de 
alumno regular 

29 20991119 1 VELÁSQUE
Z 

CURIFIL ANDRIU 
CRISTÓBAL 

3 No cumple duración 
máxima 

30 20867039 5 GALLARDO BUSTOS DIEGO 
CÉSAR 

3 No cumple duración 
máxima 

31 19510935 4 RUBILAR ALFARO MAIDA 
ANDREA 

3 No cumple duración 
máxima 

32 21321828 K PAILLAO REYES JOHANA 
VALERIA 

3 Suspensión Rechazada 

33 20955445 3 PAILLAO REYES DANYELA 
SOFÍA 

3 Suspensión Rechazada 

34 19898496 5 PEÑA SALAS ROSA 
ESTER 

3 Suspensión Rechazada 

 

 

• Anexo N°3: Individualización de postulantes del Programa Becas Indígenas para el segundo 

semestre del año 2022 para quienes se sanciona el estado de beca: Titulado y Egresado de 

carrera. 

EDUCACIÓN SUPERIOR 

1. NO CUMPLE REQUISITOS 

N" RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES CAUSAL DE TERMINO 

1 19767894 1 GODOY SALAS THALIA VAYTIARE Egresado de Carrera 

2 20398534 7 CORREA HUENUPE JOSELIN DANITZA Egresado de Carrera 

3 20139373 6 MUÑOZ ROJAS MELANNIE ANDREA Egresado de Carrera 

4 19579298 4 HERRERA VERGARA SOLANGE MAURICIA Egresado de Carrera 

5 19897688 1 CAYUPE BENEDETTI SOLEDAD DENISSE Egresado de Carrera 

6 20903390 9 HENRÍQUEZ SANHUEZA FRANCISCA JAVIERA Egresado de Carrera 

7 20929963 1 GARCÉS CARRIL MAYERLY YADIRA Egresado de Carrera 

8 18292299 4 ACUÑA ACUÑA NATALIA ESTEFANÍA Egresado de Carrera 

9 18369369 7 POBLETE ANTILEO VALENTINA DEL PILAR Titulado 

10 19271997 6 HERRERA YEVILAO DANIELA SOLEDAD Titulado 

11 19814584 K CANIUPÁN SÁEZ MAGDALENA JOSEFINA Titulado 

12 19868189 K RAMÍREZ VALENCIA ROMINA ISNELDA Titulado 

13 20924098 K MILLAHUAL NAHUELHUAL TAMARA ARLETTE Titulado 

14 20912650 8 VILLAMAN NOVOA MARISOL BELÉN Titulado 

15 20209563 1 CURÍN PAILLAMIL NICOLE ANDRIETTE Titulado 

16 20867023 9 ANTILAO NEIRA 
CRISTOPHER 
LEANDRO Titulado 

17 18369311 5 GALDAMES ANCÁN DARLIN SOLEDAD Titulado 

18 20729668 6 SALAS GODOY JASMINE SOLEDAD Titulado 

19 20370400 3 CASTILLO CARRILLO 
SEBASTIÁN 
ALEJANDRO Titulado 

20 19921478 0 BELMAR MONSÁLVEZ YIARA ARACELY Titulado 

21 19372488 4 MARIHUÁN MORA ANGELA NICOLE Titulado 

22 17897331 2 CERDA DELAHERA ANGELA LISSETTE Titulado 

sandoval
Rectángulo



23 20613583 2 MONTECINO NANCABIL CAROLINA ESPERANZA Titulado 

24 21064091 6 SOTO MARILEO DAMARIS ANDREA Titulado 

25 16320758 3 CANO CANO VALERIA DEL CARMEN Titulado 

26 19549361 8 MILCHIO CASTRO VALERYN ISABEL Titulado 

 

 

• Anexo N°4: Individualización de renovantes de Educación Superior del Programa Becas 

Indígenas para el año 2022, a los cuales se les acepta el control programático suspensión. 

 

ENSEÑANZA SUPERIOR 

1. SUSPENSIÓN ANUAL 

N" RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES 
ÚLTIMO MES 

CURSADO 

1 20697923 2 PÉREZ PÉREZ MABEL ALEXANDRA Julio 
 
 

3 SUSPENSIÓN SEGUNDO SEMESTRE 

N" RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES 
ÚLTIMO MES 

CURSADO 

1 19594621 3 LIEMPI HUENUPIL ELIECER ANTONIO Julio 

2 20816823 1 REINAO SANTI YENIFER CONSTANZA sin Car 

3 20299931 K MEDINA HORMAZÁBAL JUDITH FERNANDA Julio 

4 21582676 7 LEPILLAN TUCKER MATTHEW NIBALDO Julio 

 

 

• Anexo N°5: Individualización de renovantes de Educación Superior del Programa Becas 

Indígenas para el año 2022, a los cuales se les rechaza el control programático suspensión. 

 

ENSEÑANZA SUPERIOR 

N" RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES 

1 21321828 K PAILLAO REYES JOHANA VALERIA 

2 20955445 3 PAILLAO REYES DANYELA SOFÍA 

3 19898496 5 PEÑA SALAS ROSA ESTER 

 

 

• Anexo N°6: Individualización de renovantes Educación Superior del Programa Becas Indígenas 

para el año 2022, a los cuales se les acepta el control programático continuidad de estudios y 

salida intermedia. 

 

EDUCACIÓN SUPERIOR 

1. CONTINUIDAD DE ESTUDIOS 

N" RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES 

1 19364242 K SAEZ OLIVARES AYLEN JAVIERA 

2  18476782 1   RIQUELME  RIQUELME JOSCELYN  ALEJANDRA 

     

     
 

2. SALIDA INTERMEDIA 

N" RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES 

1 20849096 6 GUTIÉRREZ ROSALES JOSÉ  IGNACIO 

 

sandoval
Rectángulo


		2022-09-02T10:19:10-0400
	Eduardo Diaz Valenzuela
	Soy el autor de este documento 




